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Gdańskie Koło Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną utworzone w 1991 roku , jako samodzielna jednostka 

wyodrębniona ze struktur Towarzystwa Przyjaciół Dzieci , zarejestrowane jest 

w Krajowym Rejestrze Stowarzyszeń (KRS) pod numerem 0000081242. Od dnia 

16 grudnia 2006  r. gdańskie Koło PSONI ma status organizacji pożytku 

publicznego.  

Dane identyfikacyjne  i informacje  ogólne o Stowarzyszeniu  

Siedziba: 80-371 Gdańsk ulica Jagiellońska 11; tel.58/553 -02-61; 

mail: sekretariat@psoni.gda.pl,  biuro@psoni.gda.pl 

strona internetowa: www.psoni.gda.pl  

Facebook: www.facebook.com/PSONI.gda.pl  

Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON: 190056591  

Numer Identyfikacji Podatkowej: NIP 584 -10-66-193 

Cel  działalności  Stowarzyszenia  

1. działanie na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych 

intelektualnie, tworzenie warunków przestrzegania wobec nich praw 

człowieka, prowadzenie ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym 

oraz wspieranie ich rodzin. Tworzenie warunków włączania osób 

niepełnosprawnych w tok normalnego życia społecznego  

z zapewnieniem im odpowiedniego wsparcia  

2. prowadzenie różnorodnych usług w zakresie wczesnej interwencji, 

rehabilitacji, terapii, świadczeń zdrowotnych, edukacji, rewalidacji  

3. inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy dla rodziny, 

a w szczególności grup samopomocowych, grup wsparcia, usług 

wspomagających rodzinę w wypełnianiu jej obowiązków wobec osoby 

niepełnosprawnej w domu i  poza nim, również w sytuacjach kryzysowych , 

placówek stałego i czasowego (w  tym dziennego) pobytu, informacji, 

doradztwa, poradnictwa, terapii psychologicznej, pomocy ofiarom przemocy 

i wypadków (w tym komunikacyjnych) itp.  

4. inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne  

w zakresie niezbędnych form pomocy dla rodzin i opiekunów osób 

z niepełnosprawnością intelektualną  

mailto:sekretariat@psoni.gda.pl
http://www.psoni.gda.pl/
http://www.facebook.com/PSONI.gda.pl
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5. tworzenie osobom z niepełnosprawnością intelektualną warunków 

decydowania w swoich sprawach zarówno w rodzinach, jak  

i w placówkach oraz w  formach wsparcia z których korzystają  

6. prowadzenie dla osób dorosłych form indywidualnego wsparcia 

w niezależnym, samodzielnym życiu, mieszkalnictwa chronionego, szkolenia 

zawodowego i przygotowania do pracy oraz aktywnego poszukiwania 

i pośrednictwa pracy, zatrudnienia chronionego  

i wspomaganego na otwartym rynku pracy a także edukacji ustawicznej  

7. prowadzenie na zlecenie, w szczególności organów rządowych  

i samorządowych oraz ze środków własnych, form nowatorskich  

i  eksperymentalnych służących realizacji celów Stowarzyszenia  

8. zachęcanie różnych osób do podejmowania zadań w charakterze 

wolontariuszy oraz tworzenie warunków dla ich działalności  

9. prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej oraz doskonalenia 

zawodowego w stosunku do osób i grup, których wiedza, praca 

i zaangażowanie mogą być przydatne do realizacji celów statutowych 

Stowarzyszenia, a  w szczególności członków i pracowników St owarzyszenia, 

nauczycieli, pracowników socjalnych, prawników terapeutów oraz 

wolontariuszy  

10.  prowadzenie działalności wydawniczej  

11.  współpraca z organizacjami międzynarodowymi i zagranicznymi, Unią 

Europejską i krajami w niej stowarzyszonymi oraz społecznościami 

i instytucjami w  różnych krajach zwłaszcza europejskich  

12.  gromadzenie funduszy na działalność Stowarzyszenia  

 

Na dzień 31 grudnia 202 5 roku Koło liczyło 12 4 członków zwyczajnych,  

w tym 86 rodziców osób niepełnosprawnych,  23 dorosłe osoby  

z niepełnosprawnością , 13 osób niezwiązanych rodzinnie z osobami  

z niepełnosprawnością intelektualną  oraz 2 osoby związane rodzinnie  

z osobami z niepełnosprawnością intelektualną.  

 

W dniu 27 maja 2025 roku odbyło się Walne Zebranie sprawozdawczo -wyborcze 

w którym uczestniczyło 23 członków Koła.  
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Stowarzyszenie nie udzielało żadnych pożyczek pieniężnych, nie posiada lokat 

pieniężnych, nie posiada żadnych akcji i obligacji, nie posiada żadnych 

nieruchomości.  

 

W 2025 roku Zarząd Koła oraz Komisja Rewizyjna pracowała w składzie:  

Zarząd Koła:  

1. Joanna Cwojdzińska – Przewodnicząca Zarządu Koła  

2. Katarzyna Świeczkowska – Wiceprzewodnicząca Zarządu Koła  

3. Ewa Truszkowska – Wiceprzewodnicząca Zarządu Koła  

4. Monika Gołubiew -Konieczna - Sekretarz 

5. Stanisław Jakubek – Skarbnik  

6. Magdalena Kowalska - Członkini  

7. Adriana Dadci -Smoliniec – Członkini  

8. Ireneusz Gerlach – Członek  

 

Komisja Rewizyjna  

1. Alicja Zimna – Przewodnicząca  

2. Marianna Łukowska – Sekretarz 

3. Czesław Szymczak – Członek  

 

W celu sprawnej realizacji swoich zadań w 202 5 roku Zarząd zebrał się na  

14 protokołowanych posiedzeniach i podjął 1 8 Uchwał. 

 

Działalność realizowana w ramach działalności gospodarczej:  

1. szkolenia i warsztaty  

2. wynajem pomieszczeń  

3. kontrakt NFZ na usługi medyczne i rehabilitacyjne  

4. sponsoring i reklama  

5. sprzedaż wyrobów własnych  
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OŚRODEK WCZESNEJ INTERWENCJI I WSPOMAGANIA ROZWOJU  (OWIiWR) 

Ośrodek prowadzi działalność leczniczą zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2011 nr 112 poz.654) na podstawie 

zawartego w ramach konkursu ofert kontraktu z Oddziałem Pomorskim 

Narodowego Funduszu Zdrowia . W 2023 r. odbyło się kontraktowanie 

świadczeń w ramach podstawowego zakresu, a nowy kontrakt z Narodowym 

Funduszem Zdrowia został zawarty na 5 lat.  Kierownikiem ośrodka jest Michał 

Sokołów.  

 

W ramach umowy świadczymy usługi w dwóch zakresach: 

1. Rehabilitacja medyczna, Zakres: Rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku 

rozwojowego w ośrodku/oddziale dziennym  

2. Rehabilitacja medyczna, Zakres: Fizjoterapia ambulatoryjna  

 

Główną działalnością Ośrodka jest udzielanie świadczeń medycznych  

w zakresie Rehabilitacji Dzieci z Zaburzeniami Wieku Rozwojowego  

w Ośrodku/Oddziale Dziennym oraz Fizjoterapii Ambulatoryjnej. Jest to 

program kompleksowej, wielospecjalistycznej i ciągłej rehabilitacji wobec dzieci 

zagrożonych nieprawidłowym rozwojem psychomotorycznym, głównie z grupy 

wysokiego ryzyka ciążowo -porodoweg o oraz dzieci z zaburzeniami rozwoju. 

Działania w ramach Fizjoterapii Ambulatoryjnej dają możliwość kontynuowania 

rehabilitacji m.in. pacjentom ośrodka, którzy korzystają tylko z fizjoterapii.  

 

Działalność Ośrodka Wczesnej Interwencji i Wspomagania Rozwoju wpisuje się 

w misję Stowarzyszenia, którego celem jest zbudowanie systemu wsparcia osób 

z niepełnosprawnością i ich rodzin przez całe życie, od urodzenia do naturalnej 

śmierci. Dotyczy usług zd rowotnych świadczonych w ramach publicznego 

systemu ochrony zdrowia.  

 

W 2025 zrealizowaliśmy następującą ilość świadczeń:  

OWIiWR 

Wartość umowy w 2025 roku: 6.140.488,54 zł.  Przyjęliśmy 2 .294 pacjentów, 

realizując im 32 .747 osobodni.  

 

Fizjoterapia ambulatoryjna:  

Wartość umowy w 2025 roku: 920 838,12 zł. Przyjęliśmy 1023 pacjentów, 

realizując im 38  951 zabiegów.  
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Kadra 

Zatrudnieni w OWIiWR pracownicy posiadają wymagane kwalifikacje  

i doświadczenie zawodowe zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 

Tabela nr 1:  Zatrudnienie w OWIiWR na dzień 31.12.2025 r.  

 

Fizjoterapeuci  29 

Logopedzi  5 

Psycholodzy  6 

Lekarze 5 

Terapeuta widzenia  2 

Pedagodzy  3 

Administracja (w tym 3 rejestratorki, 1 pracownik obsługi, 1 

kierownik, 1 menager, 1 specjalista ds. administracji)  
7 

 

ZESPÓŁ NIEP UBLICZNYCH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH (ZNPO)  

W skład Zespołu Niepublicznych Placówek Oświatowych wchodzą:  

1. Niepubliczna Podstawowa Szkoła Specjalna im. Pawła Adamowicza  

2. Niepubliczna Szkoła Przysposabiająca do Pracy im. Pawła Adamowicza 

w Gdańsku  

3. Niepubliczna Poradnia Wspomagania Rozwoju „Po Drodze”  

 

Funkcję dyrektora ZNPO pełni pani Katarzyna Świeczkowska.  

 

Niepubliczna Podstawowa Szkoła Specjalna im. Pawła Adamowicza (NPSS) 

jest szkołą powołaną uchwałą Zarządu PSONI Koło w Gdańsku  

nr 15/2018 z 28 sierpnia 2018 r., działającą od 1 września 2018 roku. Typ Szkoły 

to ośmioletnia podstawowa szkoła specjalna. NPSS jest szkołą niepubliczną 

działającą w  ramach Zespołu Niepublicznych Placówek Oświatowych PSONI 

Gdańsk. 

Funkcję dyrektora szkoły pełni  pani Luiza Lipińska.  

W 2025 roku w NPSS naukę pobierało 72 uczniów; na dzień 31.12.2025 r. stan 

uczniów szkoły wynosił 65:  

A - kształcenie specjalne - 36 uczniów; 

B - zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze - 29 uczniów. 
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NPSS współpracuje z Radą Rodziców w szczególności poprzez wspólną pracą 

nad wdrażaniem standardów placówek edukacyjnych PSONI , realizacją założeń 

wsparcia skoncentrowanego na rodzinie  oraz nad Programem Wychowawczo -

Profilaktyczn ym Szkoły. W ZNPO przeprowadzono badania dotyczących 

empowermentu rodziców, pokazujące ocenę rodziców , pracy szkół w modelu 

kręgowym. Rodzice uczniów szkoły są członkami Grupy Rzeczniczej Rodziców 

PSONI. 

 

Rodzice uzyskiwali wsparcie ze strony szkoły i jej pracowników  poprzez: 

Regularn e spotkania dyrektora szkoły z rodzicami, konsultacje ze specjalistami 

oraz spotkania Zespołu nauczycieli i specjalistów opracowujących oraz 

realizujących IPET ucznia. Rodzice byli informowani  

o projektach, inicjatywach, szkoleniach i wydarzeniach kierowanych do nich 

przez PSONI Koło w Gdańsku. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się 

projekty o charakterze wytchnieniowym i asystenckim.  

Szkoła zapewniała rodzicom wsparcie psychologiczne w formie konsultacji 

telefonicznych, spotkań indywidualnych, wizyt domowych, spotkań  

w ramach Klubu Rodzica.  

Zorganizowano spotkania dla rodziców przyszłych absolwentów dot yczące  

tranzycji tj. przejścia do placówki dziennego wsparcia oraz wizyty w ŚDS na 

terenie Gdańska. 

 

Pracownicy NPSS  

W 2025 roku bezpośrednio z uczniami pracowało: 2 psychologów,  

15 nauczycieli, 4 logopedów, 2 terapeutów zajęciowych, 17 asystentów,  

5 fizjoterapeutów, terapeuta wzroku i terapeut a SI.  Na dzień 31.12.2025 r. 

w szkole zatrudnionych było 58 osób.  

 

Nauczyciele Szkoły, obok codziennej pracy z uczniem, pracują w ośmiu 

zespołach zadaniowych oraz wykonują zadania dodatkowe. Kadra NPSS 

podnosiła swoje kwalifikacje w różnego rodzaju indywidualnych formach 

doskonalenia zawodowego, w tym na studiach uzupełni ających i studiach 

podyplomowych . 

 

W sierpniu 2025 roku odbyło się dwudniowe wyjazdowe posiedzenie  Rady 

Pedagogicznej oraz spotkanie warsztatowe wszystkich pracowników ZNPO 

połączone ze spotkaniem integracyjnym.  
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Wybrane szkolenia organizowane przez ZNPO PSONI Koło w Gdańsku: 

Stosowana Analizy Potrzeb; Pierwsza pomoc przedmedyczna oraz spotkania 

z ratownikiem medycznym w każdej z klas i grup;  Szkolenie dot. karmienia; 

Interwizje - praca z uczniem;  Komunikacja Alternatywna i Wspomagająca – 

w ramach realizowanego projektu PSONI Gdańsk  W dobrym kierunku ; 

Stymulacja bazalna  - praca z uczniem z wieloraką niepełnosprawnością; 

cyberbezpieczeństwo; Procedura Niebieskiej Karty; Towarzyszenie bez 

wypalenia ; warsztaty nt. współpracy z wolontariuszami; Spotkania wdrożeniowe 

dot. historii, misji, wizji i działań PSONI, spotkania z Zespołem ds. Kręgów 

Wsparcia (PSONI Gdańsk). 

 

Ważniejsze działania roku 2025 w NPSS  

1. Programy/Projekty realizowane w NPSS : 

Autorski projekt „Klub filmowy” oraz Autorski projekt ,,Młodzi Cyfrowi - 

kreatywnie i bezpiecznie w sieci”; ,,Godzina dla MŁODYCH GŁÓW” - ogólnopolski 

projekt edukacyjny dotyczący zdrowia psychicznego; Ogólnopolski projekt 

kształtowania pozytywnych emocji „Tydzień szczęścia”; Ogólnopolski projekt 

edukacyjny „Kreatywna Matematyka”; Autorska innowacja pedagogiczna 

„BEZPIECZEŃSTWO, EMIGRACJA, WOJNA, POMOC - TRUDNE TEMATY W SZKOLE 

SPECJALNEJ” ; Kampania społeczna „Ja nie widzę Ciebie, Ty zobacz mnie!“; 

Tumbo - utworzenie dostępnej dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną wersji książki ,,Trzecie życzenie słonia Tumbo” w ramach 

współpracy z Fundacją Hospicyjną.  

 

Ważniejsze informacje o działalności szkoły:  

• tygodniowy przegląd wydarzeń, imprezy szkolne, # ŚrodyzAAC - 

prezentowane są na Facebo oku (ZNPO PSONI Koło w Gdańsku)  

• organizowano wizyty studyjne: ZSO nr 8 w Gdańsku, miejsce edukacji 

domowej - Hombanda; placówki Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawn ym "Krok za krokiem" w Zamościu  

• w szkole kontynuowano zaję cia dogoterapii i felinoterapii  

• odbyły się wybory do Sa morządu uczniowskiego  

• kontynuowane są konsultacje z lekarzami rehabilitacji; zapewniono uczniom 

NPSS codzienną opiekę pielęgniarską oraz zaopatrzenie w niezbędne 

materiały higieniczne w  miarę potrzeb  

• szkoła zapewnia uczniom możliwość spożycia ciepłego po siłku w ciągu dnia  
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• w szkole realizowali praktyki studenci UG (Wydział Nauk Społecznych) oraz 

odbywał się wolontariat europejski EVS w ramach programu Erasmus  

• w ramach finansowania kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych przez JST w 2025 roku, NPSS 

udzielono dotacj i celowej w kwocie 12 892,94 zł  

 

Niepubliczna Szkoła Przysposabiająca do Pracy im. Pawła Adamowicza 

w Gdańsku (NSPdP)  jest niepubliczną, trzyletnią szkołą ponadpodstawową, 

wchodzącą w skład Zespołu Niepublicznych Placówek Oświatowych.  31 grudnia  

2025 roku szkoła liczyła 26 uczniów, w tym 4 objętych nauczaniem 

domowym,  1 w nauczaniu indywidualnym.  

W trwającym roku szkolnym ( 2025/2026) szkołę ukończy czworo uczniów.  

Bezpośrednio z uczniami pracowało 16 zatrudnionych osób (nauczyciele, 

asystenci [pomoce nauczyciela], terapeutka wzroku, fizjoterapeutka, 

psycholożka).  

Funkcję dyrektora szkoły pełni  pan Kacper Kowalski.  

 

• Szkoła pracuje modelem szkoły w kręgach wsparcia.  

• W szkole obowiązują Standardy Ochrony Małoletnich.  

• Trwają, rozpoczęte rok wcześniej badania naukowe na temat modelu szkoły 

w kręgach wsparcia . 

• Ścisła współpraca z Niepubliczną Podstawową Szkołą Specjalną im. Pawła 

Adamowicza . 

• W dniach 30.06-7.07.2025 odbyły się kolonie dla uczniów NSPdP.  

• 28 października 2025 roku odbył się 4. Jesienny Turniej Bocci, w który m 

wzięły udział drużyny reprezentujące szkoły specjalne z Gdańska oraz 

Skarszew. 

• Utrzymanie działalności kawiarenki „Morze kawy” oraz wewnętrznych 

praktyk wspomaganych „Kanapkowe Love”.  

• Stały wzrost zajęć prowadzonych w środowisku lokalnym, wyjść i wycieczek . 

• Odbyły się coroczne wydarzenia integrujące uczniów, ich rodziny oraz 

pracowników: w maju Dzień Rodziny, w październiku ognisko dla 

absolwentów (Dzień Ziemniaka).  

• Uczniowie oraz rodzice ostatnich mieli możliwość odwiedzenia placówek dla 

absolwentów szkół przysposabiających do pracy w Gdańsku.  
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Niepubliczna Poradnia Wspomagania Rozwoju „Po Drodze”  (NPWR) to 

specjalistyczna placówka oświatowa, prowadzącą zajęcia mające na celu 

wspieranie rozwoju poznawczego, motorycznego i społeczno -emocjonalnego 

dziecka od chwili wykrycia u niego nieprawidłowości  

w rozwoju do czasu podjęcia nauki w szkole. W ramach bezpłatnych zajęć 

wczesnego wspomagania rozwoju oferujemy indywidualne zajęcia:  

logopedyczne, w tym zajęcia rozwijające komunikację wspomagającą  

i alternatywną, pedagogiczne , terapię ręki, terapię integracji sensorycznej , 

zajęcia z psychologiem , terapię wzroku , fizjoterapię  oraz zajęcia grupowe:  

Trening Umiejętności Społecznych (3 grupy) . 

Dyrektorką Poradni jest Anna Chełmińska.  

 

Prowadzimy systematyczne konsultacje dla rodziców i opiekunów : 

psychologiczne , terapeuty integracji sensorycznej, konsultacje  

z fizjoterapeutą oraz z neurologopedą. Wspieramy rodziny w  podejmowaniu 

działań sprzyjających rozwojowi dziecka, monitorujemy drogę edukacyjną oraz 

wspieramy placówki przedszkolne i szkolne.  

Na zajęcia w ramach wczesnego wspomagania rozwoju przyjmowane są dzieci 

posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydaną przez 

publiczną Poradnię Psychologiczno -Pedagogiczn ą (PPP). W celu koordynacji 

działań i  projektowania efektywnych programów terapeutycznych pracownicy 

odbywają spotkania zespołowe (1 raz w tygodniu) oraz  dwa razy w roku 

zebrania Rady Pedagogicznej. Omawiana i ewaluowana jest na nich bieżąca 

praca terapeutyczna oraz ustalane są plany pracy na dany rok. 

 

Współpracujemy z wieloma placówkami oświatowymi (np. przedszkolami, PPP). 

Prowadzimy rozmowy i konsultacje z nauczycielami przedszkola, 

indywidualnymi asystentami, terapeutami, odbywamy wizyty i prowadzimy 

obserwacje dzieci podczas pobytu w  placówce oraz wystawiamy opinie 

i wskazania do pracy z dzieckiem. Pracownicy Poradni pełnią role 

koordynatorów AAC – wprowadzają Indywidualny System Komunikacyjny wraz 

z rodzicami, są odpowiedzialni za poszerzanie słow nika, udzielają wskazówek 

jak korzystać z  systemu w środowisku domowym oraz w placówc e. Konsultują 

i spotykają się z  nauczycielami oraz innymi terapeutami dziecka, w celu 

ujednolicenia ISK i wykorzystywaniu w różnych sytuacjach i miejscach.  

 

Dla dzieci korzystających z zajęć w naszej Poradni oraz uczęszczających do 

Ośrodka Wczesnej Interwencji i Wspomagania Rozwoju, organizujemy spotkania 
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zespołu specjalistów z obu placówek, ustalamy wspólne cele  

i dalsze ścieżki rozwoju.  Współpracujemy również z Ośrodkiem Koordynacyjno -

Rehabilitacyjno -Opiekuńczym (OKRO), realizującym bezpłatne zajęcia 

uzupełniające WWR. Kierujemy rodziców do  koordynatora, wystawiamy 

rekomendacj e, wspomagamy rodziców w znalezieniu odpowiedniej placówki.  

W zależności od miesiąca  w roku 2025 w zajęciach w ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju uczestniczyło od 84 (wrzesień 2025) do 105 dzieci.  

W roku 2025 zatrudnionych w Poradni było 10 pracowników merytorycznych:   

5 logopedów , terapeutów integracji sensorycznej , 1 fizjoterapeuta, dyrektor  

pełniący również obowiązki psychologa, pedagoga, terapeuty ręki, trenera TUS .  

Na umowę zlecenie w 2025 roku było zatrudnionych 7 osób: dwie osoby 

realizujące zajęcia logopedyczne, jedna osoba realizująca terapię wzroku, trzy 

osoby realizujące zajęcia z  terapii integracji sensorycznej oraz jedna osoba 

realizująca zajęcia grupowe (TUS ). 

 

Pracownicy Poradni w celu podnoszenia swoich kompetencji zawodowych 

w roku 2025 brali udział w tematycznych szkoleniach, konferencjach  

i seminariach m.in. „Multimedialny Kurs Terapii Integracji Sensorycznej”, 

„Attention Autism”, „Stosowana Analiza Potrzeb”, „Elektrostymulacja  

w logopedii”, „Terapia Miofunkcjonalna”, „Neuroflow”, cykl szkoleń AAC dla 

pracowników PSONI, warsztaty z obsługi programu wspomagającego 

komunikację alternatywną Grid for iPad, warsz taty „Dlaczego Płaczę, Dlaczego 

Krzyczę?”, „Zabawa Inspirująca rozwój”. 

 

W roku 2025 praktyki studenckie odbyło w Poradni 5 osób. Byli to studenci 

Uniwersytetu Gdańskiego, Akademii Ateneum oraz WSB Merito.  

 

Wszystkie działania realizowane są przy ulicy Jagiellońskiej 11 . Poradnia posiada 

6 gabinetów do zajęć terapeutycznych oraz jeden administracyjny . Do zajęć 

grupowych oraz  terapii wzroku wykorzystywane są również sale Niepublicznej 

Podstawowej Szkoły Specjalnej.  

 

BIURO INTEGRACJI ZAWODOWEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH „BIZON”  

W 2025 roku Biuro Integracji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych „BIZON” 

realizowało 3 projekty i objęło wsparciem w aktywizacji zawodowej 165 

uczestników, spośród których 37 uzyskało zatrudnienie w ciągu minionego 

roku. Kierownikiem biura jest Karolina Biegała.  
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1. „Centrum Doradztwa  Zawodowego i Wspierania Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną – Centrum DZWONI  V” - projekt 

koordynowany przez ZG  

74 osób objętych wsparciem , 19 osób podjęło zatrudnienie , 47 osób uzyskało 

wsparcie w utrzymaniu zatrudnienia.  

2. „PKS – Praca Kształtuje Samodzielność”  

51 osób objętych wsparciem , 13 osób podjęło zatrudnienie , 1 osoba odbyła staż 

zawodowy . 

3. „Specjalistyczne poradnictwo zawodowe dla osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy z orzeczoną niepełnosprawnością zarejestrowanych 

w Gdańskim Urzędzie Pracy”  

20 osób objętych wsparciem , 5 osób podjęło zatrudnienie . 

 

W 2025 roku Biuro Integracji Z awodowej Osób Niepełnosprawnych 

kontynuowało lub nawiązało współpracę z p onad 60 pracodawcami, a także 

z ośrodkami wsparcia: ŚDS, WTZ, Kluby Samopomocy i szkoły specjalne, ośrodki 

szkolno -wychowawcze z terenu Trójmiasta, Pruszcza Gdańskiego  

i Wejherowa. Rozwijamy współpracę z Gdańskim Urzędem Pracy, Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Gdańsku, Urzędem Miejskim w Gdańsku oraz 

wieloma organizacjami pozarządowymi z terenu Trójmiasta.  

PROGRAMY ASYSTENCKIE I WYTCHNIENIOWE (PAW)  

W 2025 roku PAW zrealizował 4 projekty obejmując wsparciem łącznie 301 osób 

z niepełnosprawnością i 119 rodziców/opiekunów OzN.  Kierownikiem PAW jest 

Iwona Baldowska.  

 

Realizowane projekty:  

1. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Organizacji 

Pozarządowych - edycja 2025  

Projekt finansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. W Programie objętych wsparciem 

zostało 130 osób z niepełnosprawnościami. U czestnicy skorzystali łącznie 

z 34.143 godzin usługi asystencji osobistej. Wsparcie asystenckie zwiększyło 

szanse na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia 

przez OzN. Usługa polegała na wspieraniu OzN w dążeniu do indywidualnych 

celów, wzmacnianiu potencjału, sam ostanowienia, budowaniu poczucia  własnej 
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wartości. Ze szczególnym uwzględnieniem usamodzielniania i umożliwienia im 

niezależnego życia w środowisku społecznym. W ramach wsparcia 

asystenckiego OzN mogły skorzystać ze wsparcia m.in.: w czynnościach 

samoobsługowych, w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełn ianiu ról 

w rodzinie, w przemieszczaniu się, pokonywaniu barier architektonicznych, 

podejmowaniu aktywności życiowej, komunikowaniu z otoczeniem, 

załatwianiem spraw urzędowych.  

Do realizacji zadania zostało zaangażowanych 151 asystentów osobistych.  

 

2. „Opieka Wytchnieniow a” dla Organizacji Pozarządowych - edycja 2025  

Projekt finansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. W ramach programu zapewniono 

doraźną, czasową pomoc 119 osobom - członkom rodzin/opiekunom osób 

z niepełnosprawnościami. Uczestnicy skorzystali z 18 .227 godzin  wsparcia 

asystenta w ramach pobytu dziennego. Uczestnictwo w projekcie znacząco 

wpłynęło na p oprawę funkcjonowania rodziców/ opiekunów 68 osób ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 51 dzieci.  

Z usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego skorzystało 49 

osób. Uczestnicy skorzystali łącznie z 373 dób wsparcia.  

Część usług całodobowego wsparcia wytchnieniowego odbyło się w mieszkaniu 

wytchnieniowym znajdującym się w zasobach PSONI Koło w Gdańsku.  Do 

realizacji zadania zostało zaangażowanych 128 osób realizujących usługę opieki 

wytchnieniowej.  

 

3. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością 2025 – Gmina 

Kolbudy”  

Projekt finansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ze 

środków Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

powierzonego PSONI Koło w Gdańsku prz ez Gminę Kolbudy. W Programie 

objętych wsparciem zostało 76 osób  

z niepełnosprawnościami. Uczestnicy skorzystali łącznie z 30 .153,5 godzin usługi 

asystencji osobistej.  Realizacja projektu pokazała, że usługa asystencka jest 

bardzo potrzebna osobom z niep ełnosprawnościami i cieszy się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców Gminy Kolbudy.  Do realizacji zadania zostało 

zaangażowanych 61 asystentów osobistych.  
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4. „Podnoszenie kompetencji pracowników wspierających OzN – edycja 

2025”  

Projekt finansowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Działanie polegało na zorganizowaniu i przeprowadzeniu 7 spotkań 

szkoleniowych (w 5 zakres ach tematycznych – łącznie 25 godzin) dla 

pracowników placówki Programy Asystenckie i Wytchnieniowe (PAW) 

zatrudnionych w projektach realizowanych  przez PSONI Koło w Gdańsku. 

Ze szkoleń skorzystało 20 pracowników. W ramach zadania odbyło się również 

10 godzin indywidualnych konsultacji specjalistycznych dla pracowników 

wspierających OzN, a także superwizja dla koordynatorów.  

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY (ŚDS)  

Zadaniem Środowiskowego Domu Samopomocy (ŚDS) oraz Placówki 

Rehabilitacji Społecznej (PRS) było zapewni enie wsparcia dorosłym osobom 

z niepełnosprawnością intelektualną oraz niepełnosprawnością sprzężoną.  

Wsparciem objęto 55 osób, w tym 46 osób z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, w wieku od 24 do 72 lat. Do dnia 31 października 9 uczestników 

korzystało ze wsparcia w ramach PRS. Po zakończeniu projektu osoby te zostały 

włączone do ŚDS.  ŚDS funkcjonuje w 2 lokalizacjach: ul. Jagiellońskiej 11  oraz 

ul. Tysiąclecia 24 . Celem placówki jest tworz enie bezpiecznej przestrzeni, 

w której uczestnicy rozwijają swoje pasje, kompetencje społeczne, emocjonalne 

i poznawcze. Stawiamy na jakość wsparcia, indywidualne pod ejście oraz ścisłą 

współpracę z  rodziną. Kierownikiem ŚDS jest Magdalena Mendyk.  

 

ŚDS i PRS pracowały w oparciu o Model Kręgów Wsparcia, obejmujący cztery 

filary: 1. Planowanie Skoncentrowane na Osobie (PSO) , 2. Partnerską Współpracę 

z Rodzicami , 3. ŚDS jako organizację uczącą się , 4.ŚDS  

w społeczności lokalnej . 

 

Zespół regularnie uczestniczył w  cotygodniowych spotkaniach roboczych,  

comiesięcznych szkoleniach,  zebraniach merytorycznych.  Wzmocniło to 

spójność zespołu i jakość pracy.  

 

Głównym celem ŚDS jest zaspokajanie indywidualnych potrzeb społecznych, 

emocjonalnych, poznawczych i życiowych uczestników oraz rozwijanie 

umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania.  
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Regularnie prowadzono  spotkania z rodzicami co 3 miesiące,  indywidualne 

spotkania dwa razy w roku,  spotkania interwencyjne w razie potrzeby,  

budowanie i aktualizację Kręgów Wsparcia.  Systematyczna współpraca  

z rodzinami przyczyniła się do wzmocnienia relacji, zwiększenia zaangażowania 

rodziców w życie placówki oraz poprawy funkcjonowania uczestników.  

 

Ważnym elementem pracy było rozwijanie komunikacji alternatywnej  

i wspomagającej (AAC).  Część kadry ukończyła  trzystopniowe szkolenie AAC, 

a następnie wprowadzała narzędzia komunikacyjne w pracy zespołów.  

W efekcie wzrosła liczby interakcji między uczestnikami,  zaobserwowano 

większe zaangażowanie w zajęcia,  poprawę jakości komunikacji,  rozwój 

umiejętności dialogu i rozwiązywania konfliktów.  

 

Wsparcie terapeutyczne realizowane było poprzez:  

trening umiejętności społecznych,  trening kulinarny,  arteterapię, 

muzykoterapię,  choreoterapię, zajęcia relaksacyjne i wizualizacyjne,  edukację 

zdrowotną (w tym edukację seksualną),  zajęcia cyfrowe, zajęcia polisensoryczne,  

fizjoterapię indywidualną i grupową,  konsultacje psychologiczne.  

 

Placówka współpracowała m.in. z  Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie  

w Gdańsku , Gdańskim Centrum Równego Traktowania , Miejskim Systemem 

Interwencji Kryzysowej w Gdańsku  oraz placówkami PSONI . 

Organizowano  wyjścia do kina, muzeów, parków,  cykliczne wyjścia na kręgle,  

zabawę andrzejkową,  spotkanie wigilijne,  festyn rodzinny.  

 

Liczba uczestników ŚDS: 55 (23 –75 r.ż.) Liczba pracowników: 22 . Kadrę  

stanowią: kierownik, psycholog, fizjoterapeut a, pedagog, terapeu ci zajęciow i, 

opiekun medyczn y, asystenci, pracownicy administracyjn i  

i porządkow i. 

W 2025 r. kadra uczestniczyła w szkoleniach : Kręgi Wsparcia – wprowadzenie do 

modelu ,  NVC „Porozumienie bez przemocy” , pierwsza pomoc psychologiczna 

(PCK), Konwencja o Prawach Osób z Niepełnosprawnościami , komunikacja 

alternatywna i wspomagana (AAC – 3 stopnie), studia magisterskie 

i podyplomowe z zakresu psychologii i pedagogiki . 

 

Celem placówki jest tworzenie bezpiecznej przestrzeni, w której uczestnicy 

rozwijają swoje pasje, kompetencje społeczne, emocjonalne i poznawcze. 
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Stawiamy na jakość wsparcia, indywidualne pod ejście oraz ścisłą współpracę 

z rodziną. 

Naszym marzeniem pozostaje pozyskanie nowego lokalu, który umożliwi dalszy 

rozwój działań oraz jeszcze lepsze warunki odpowiadające  na potrzeby 

uczestników.  

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ (WTZ)  

Działa w Gdańsku przy  ul. Tysiąclecia 13 A.  

Kierownikiem WTZ jest Krzysztof Skrzypski . 

Placówka wsparciem obejmuje 55 dorosłych osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. W 2025 roku ze wsparcia w WTZ skorzystało 58 osób. 

W WTZ zatrudnionych jest 22 pracowników na 18,40 etatach. 

 

W minionym roku  uczestnik ami warsztatów było 21  kobiet 21 oraz 37 mężczyzn.  

 

W Warsztacie prowadzona jest terapia zajęciowa według rocznego planu zajęć 

dla całego WTZ oraz planu zajęć poszczególnych pracowni. Praca obejmuje 

samodzielne wykonywanie czynności życia codziennego oraz zaradności 

osobistej , umiejętności interpersonalne w tym komunikowanie się oraz 

współpraca w grupie , umiejętności niezbędne do podjęcia zatrudnienia , w tym 

sprawność psychofizyczna, stopień dojrzałości społecznej i zawodowej oraz 

sfera emocjonalno -motywacyjna.  

Ponadto praca terapeutyczna zmierza do kszt ałtowania umiejętności dbania 

o porządek na stanowisku pracy, nauczania umiejętności planowania, 

poznawania i rozumienia zasad bhp na stanowisku pracy, poczucia zachowania 

czasu aktywności pracowniczej czy zwracania uwagi na efekty  

i jakość wykonywanej pracy.  

 

W placówce działają pracownie:  stolarska, technik różnych , fushingu , biurowa, 

kuchenna , rękodzielnia natury , ogrodniczo -porządkowa , papieru czerpaneg o, 

termosublimacji , krawiecka, majsterkowania. 

 

Praca terapeutyczna w Warsztacie prowadzona jest w pracowniach na 

podstawie rocznych planów pracy danej pracowni oraz indywidualnych planów 

rehabilitacyjnych każdego  z uczestników. Real izacja tych planów odbywa się 

w formie pracy indywidualnej oraz grupowej  i polega na budowaniu 

kompetencji pro  zawodowych oraz umiejętności interpersonalnych , 

kształtowaniu umiejętności koncentracji, uważnego słuchania, wypowiadania 
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się na temat i w odpowiednim czasie w mniejszych grupach , jak i na forum 

społeczności WTZ , wprowadzaniu stylu pracy odchodzącego od opiekuńczości 

na rzecz samostanowienia ,  uczestniczeniu życiu całego WTZ oraz całej 

organizacji PSONI Gdańsk , aktywnym uczestniczeniu w życiu społeczności 

lokalnej  i sąsiedztwa warsztatu, budowaniu partnerstw lokalnych . 

 

Proces rehabilitacji zawodowej był  wzmacniany i rozwijany poprzez współpracę 

z Biurem Integracji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych oraz udział w Targach 

Pracy organizowanych przez instytucje zewnętrzne.  

 

W roku 2025 kontynuowaliśmy współpracę z Niepubliczną Szkołą 

Przysposabiającą do Pracy  im. Pawła Adamowicza w Gdańsku . Jej uczniowie 

przychodzili do naszej placówki na cotygodniowe praktyki zawodowe, które 

odbywały się w wyznaczon ej pracowni .  W ramach praktyk do zadań uczniów 

należało między innymi wytwarzanie świec z naturalnych wosków , wytwarzanie 

kosmetyków z naturalnych produktów , odkurzani a i mycia podłóg , prasowanie 

i składanie prania , wycieranie kurzu , mycie okien , robienie wykroju na woreczek 

(rysowanie na materiale, krojenie materiału, spinanie materiału szpilkami, 

fastrygowanie) , układanie kompozycji ze szkła (wisiorki, breloczki) , układanie 

mozaiki z kawałków brystolu (wstęp do mozaiki z ceramiki) , praca z dziurkaczami 

wycinającymi wzory , stemplowanie , filcowanie na sucho , wykonywanie kartek 

i zakładek techniką collage . 

 

Proces rehabilitacji społecznej  realizowany był poprzez czynny udział   

w próbach i koncertach Orkiestry VITA ACTIVA , w próbach i występach zespołów 

kameralnych w ramach ECEKON , zespołu REMONT POMP, występach Teatru 

Razem, wyjścia do muzeum (współpraca z ŁAŹNIĄ), kina, kawiarni , bibliotek ,  

organizacj ę wystaw prac powstających w naszym warsztacie w przestrzeniach 

publicznych (wernisaż i wystawa w Filii Naukowej WiMBP w Gdańsku) , udział 

w wydarzeniach zewnętrzny ch: kiermasze, spotkania, festyny . 

Braliśmy udział w zajęciach cyrkowych w ramach projektu „Rusz swój mózg” - 

aktywizacja przez kulturę osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów  

i seniorek, w projekcie GINA, którego celem jest podniesienie poziomu wiedzy 

na temat zrównoważonego rozwoju wśród osób  z niepełnosprawn ościami 

i personelu ,  w projekcie P.R.I.M.E, którego celem jest podnoszenie kwalifikacji 

personelu organizacji partnerskich  w celu zarządzania wysokiej jakości 

projektami mobilnościo wymi obejmującymi uczestników 



18 
 

z niepełnosprawnością intelektualną (PWID) w sektorze kształcenia 

zawodowego, edukacji wczesnoszkolnej i edukacji młodzieżowej . 

W minionym roku uczestnicy brali udział w zajęciach kreatywnych  

z wolontariuszami zagranicznymi: lekcje języka angielskiego w małych grupach, 

zajęcia ruchowe (elementy tańca), zajęcia z filmu poklatkowego, praca z gliną.  

 

Wszystkie nasze działania zmierzały do podnoszenia dobrostanu uczestników. 

Udział i zaangażowanie osób z niepełnosprawnością intelektualną jest 

konsekwencją prowadzonej terapii poleg ającej na "wprowadzaniu" osób 

w otwarte środowisko, angażowaniu ich w działania na rzecz lokalnej 

społeczności. Kluczowym było i jest umożliwienie im przeżywania tych 

doświadczeń w wolności, bez opiekuńczych i wyręczających postaw ze strony 

kadry warsztatu. 

 

W 2025 roku kontynuowaliśmy współpracę z Gdańskim Uniwersytetem 

Medycznym oraz Uniwersytetem Morskim w Gdyni. W ramach współpracy 

studenci tych uczelni odwiedzili naszą placówkę podczas  wizyt studyjnych   

i zapoznawali się z naszą pracą.  

 

Nawiązaliśmy współpracę z pracownią ceramiczną „Mansarda Manufaktura 

Gdańsk” i uczestniczyliśmy w zajęciach ceramicznych w Klubie osiedlowym 

Piastuś w Gdańsku. Zajęcia te były dobrą okazją do obserwacji naszych 

uczestniczek i uczestników w działaniu w innym środowisku niż bezpieczna 

przestrzeń pracowni WTZ. Powstałe podczas tych war sztatów talerze 

ceramiczne staną się dekoracją na elewacji naszego budynku – razem stworzą 

mozaikę upamiętniającą 30 – lecie naszego Warsztatu.  

 

Ważnym aspektem działań społecznych były  także treningi mieszkaniowe. 

W 2025 roku we współpracy z naszym Zespoł em Mieszkań Społecznych  

w treningach wzięło udział 6 osób.  

 

Kontynuowana była także praca grupy self -adwokatów, w której uczestniczyło 8 

osób. Podczas cotygodniowych spotka ń zdobywali oni wiedzę, jak być 

rzecznikami swojego środowiska. W ramach tej grupy, poza wiedzą teoretyczną, 

nabywano umiejętności praktycznych podczas różnego rodzaju warsztatów 

oraz wyjść/wizyt studyjnych.  
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Proces rehabilitacji ruchowej realizowany był pod kierunkiem instruktora sportu 

przez aktywny udział uczestniczek i uczestników w następujących 

przedsięwzięciach:  gry zespołowe, gra w tenisa stołowego, zajęcia indywidualne 

na urządzeniach sportowych , wyjścia poza warsztat (trening nordic walking, 

marsze po mieście na orientację) , wyjścia na zewnątrz m.in. do SOPRANO – 

bilard. 

 

Celem zajęć sportowo -rekreacyjnych było przede wszystkim utrzymanie 

ogólnego stanu zdrowia uczestniczek i uczestników. Służyły one również 

kształtowaniu umiejętności  oceny własnych możliwości, pokonywania barier, 

poruszania się po trudnym terenie, czytania znaków, kształtowanie umiejętności 

społecznych . 

 

Rehabilitacja psychologiczna w naszej placówce prowadzona była w formie 

zajęć indywidualnych i  grupowych przez dwóch psychologów i obejmowała , 

poradnictwo i wsparcie w funkcjonowaniu emocjonalnym , sytuacje kryzysowe , 

ćwiczenia stymulujące pamięć , współprac ę z rodziną , konsultacje indywidualne , 

konsultacje grupowe.  

 

Współpraca z rodziną pełni istotną rolę w przebiegu reha bilitacji uczestniczek 

i uczestników warsztatu. Warsztat nasz umożliwia rodzinom pogłębienie  wiedzy 

poprzez organizowanie spotkań, w których biorą udział psycholog, instruktor 

sportu oraz instruktor terapii zajęciowej, organizowanie szkoleń i pogadanek 

oraz organizowanie spotkań integrujących.  W 2025 roku kontynuowaliśmy 

mniej formalne spotkania integracyjne z rodziną organizując cztery wieczorki 

filmowe, grill dla rodzin i przyjaciół  (to kontynuacja imprezy, która rok rocznie 

cieszy się coraz większym zainteresowaniem i jest świetną formą do spotkania 

się z rodzinami w mniej formalnej strukturze ). 

 

Kręgi wsparcia . 

Kontynuujemy rozpoczęty w 2023 roku model Kręgów wsparcia. P racę 

rozpoczęliśmy od rozmów z uczestnikami w celu przygotowania portretów 

ukazujących ich potrzeby, zainteresowania i pragnienia . Kolejnym etapem było 

stworzenie koła relacji  i spotkanie z najbliższymi w celu rozm owy na temat 

obecnej sytuacji i przyszłości danej osoby.  Pracę kontynuowały podzespoły 

składające się z pracowników WTZ.  
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Standardy WTZ.  

W 2022 roku zaczęliśmy wprowadzać standardy wypracowane przez Zarząd 

Główny PSONI oraz PFRON. W tym celu powstał zespół roboczy składający się 

z pracowników warsztatu, który opracował plan wydarzenia standardów 

w naszej placówce rozłożon y na najbliższe lata do 2025 roku.  

W minionym roku zespół skupił się na pracy nad dokumentacją obowiązującą 

w placówce, by powstała w ETR , czyli tekście łatwym do czytania.  

 

By móc partnersko prowadzić terapię, wprowadzać model kręgów wsparcia oraz 

standardy WTZ powołaliśmy do życia samorząd WTZ, w którym są 

przedstawiciele każdej pracowni  działającej w WTZ. W tym celu odbyły się 

w każdej z  nich wybory, w których wyłoniono po jednej osobie, która 

reprezentowała swoją pracownię.  

Ustalenia i działalność:  przeprowadzenie  ankiety dla uczestników, w której 

wybierali najlepsze pomysły samorządu do realizacji w ciągu całego roku , 

wyjścia integracyjne dla samorządu do kawiarni , spotkania samorządu  

z kierownikiem WTZ , zorganizowanie balu przebierańców z okazji Halloween,  

zorganizowanie turnieju konkurencji sportowych , zorganizowanie balu 

jesiennego , zorganizowanie balu karnawałowego . 

 

Wsparcie asystencko – wytchnieniowe . 

W minionym roku z takiego wsparcia skorzystało 13 osób.  

 

Best Buddies. 

Z program u wolontariatu przyjacielskiego  skorzystało 14 osób.  

Pracę nad programem rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz ruchowej  

w warsztacie terapii zajęciowej w roku 2025 realizował zespół terapeutyczny 

składający się z instruktorów terapii zajęciowej, psychologów, instruktora sportu 

oraz kierownika i jego zastępcy w ścisłej współpracy z uczestnikami naszej 

placówki.  

ZESPÓŁ MIESZKAŃ SPOŁECZNYCH „NASZ DOM”  (ZMS)  

Zespół Mieszkań Społecznych „Nasz Dom” w 2025 roku realizował wsparcie dla 

dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną w obszarze samodzielnego 

i wspomaganego zamieszkania. W skład ZMS wchodziło siedem lokalizacji, 

w tym Zespół Mieszkań ze Wsparciem przy ul. Dąbka 6 oraz mieszkania 

wspomagane i treningowe zlokalizowane na terenie miasta.  
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Kierownikiem ZMS jest Estera Cichowska. Działania ZMS obejmowały wsparcie 

stałych mieszkańców, mieszkańców mieszkań wspomaganych, uczestników 

treningów mieszkaniowych oraz osób objętych wsparciem w ich środowisku 

domowym. W 2025 roku wsparcie ZMS objęło łącznie 41 osób 

z  niepełnosprawnością intelektualną oraz ich rodziny.  

Działalność finansowana była ze środków PFRON w ramach projektu „Nasz 

Dom” oraz dotacji MOPR w ramach projektów „Mieszkania chronione PSONI 

Koło w Gdańsku” oraz „Nasze Mieszkanie”. Istotnym elementem pracy była stała 

współpraca z rodzinami i opiekunami mie szkańców. Każdy rodzic lub opiekun 

uczestniczył co najmniej raz w spotkaniu dotyczącym planowania i realizacji 

wsparcia. Pracownicy ZMS pozostawali w bieżącym kontakcie z rodzinami, 

dostosowując intensywność współpracy do aktualnych potrzeb mieszkańców. 

Zrealizowano spotkania integracyjne dla rodzin, osób ważnych i sąsiadów. 

Wsparcie realizowane było przez interdyscyplinarny zespół specjalistów, w tym 

trenerów samodzielności, psychologów, pielęgniarki, specjalistę ds. kręgów 

wsparcia oraz pracowników admini stracyjnych. Działania prowadzone były 

w formie wsparcia nocnego, indywidualnego i grupowego wsparcia dziennego 

oraz wsparcia psychologicznego. Praca z mieszkańcami koncentrowała się na 

rozwijaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, w tym 

zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych, dbania o zdrowie i higienę, 

prowadzenia gospodarstwa domowego, zarządzania budżetem, planowania 

wydatków, organizacji czasu wolnego oraz funkcjonowania w środowisku 

lokalnym. Wsparcie realizowane było w mieszkaniach  ze wsparciem, 

mieszkaniach wspomaganych, treningowych oraz prywatnych. Wszyscy 

uczestnicy objęci byli Indywidualnymi Planami Działania, które były na bieżąco 

monitorowane i aktualizowane. Opracowano Indywidualne Portrety 

Uczestników oraz koła relacji, sta nowiące narzędzia pracy oparte na metodologii 

kręgów wsparcia. Dokumentacja prowadzona była w formie elektronicznej, co 

usprawniało koordynację działań zespołu.  

 

Najważniejsze osiągnięcia w 2025 roku: usamodzielnienie mieszkańca poprzez 

wyprowadzkę z mieszkania wspomaganego do mieszkania socjalnego, rozwój 

współpracy z Uniwersytetem Gdańskim ora z realizacja wizyt studyjnych 

i edukacyjnych, wdrożenie i systematyczny rozwój metodologii kręgów 

wsparcia, opracowanie 41 Indywidualnych Portretów Uczestnika wraz z kołami 

relacji oraz 41 Indywidualnych Planów Działania, wprowadzenie nowego 

podziału pracy w mieszkaniach wspomaganych, zw iększającego obecność 

trenerów, nacisk na pracę wspólną i tworzenie wspólnej przestrzeni, poprawa 
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jakości wsparcia oraz większe zaangażowanie mieszkańców w codzienne 

funkcjonowanie mieszkań.  

EUROPEJSKIE CENTRUM EDUKACJI KULTURALNEJ OSÓB z 

NIEPEŁOSPRAWNOŚCIAMI ( ECEKON ) i ORKIESTRA VITA ACTIVA  (OVA)  

Placówka prowadzona jest pod merytorycznym oraz organizacyjnym 

kierownictwem  Mirosławy Lipińskiej, Ryszarda Popowskiego  ze wsparciem  

Roberta Brackiego.  

 

W roku 2025 ECEKON i Orkiestra Vita Activa finansowane były ze środków Gminy 

Miasta Gdańska oraz z trzyletniego  grantu z PFRON. Dodatkowym źródłem 

finansowania są darowizny osób prywatnych lub instytucji. Głównym celem 

działalności placówki jest rozwój osobisty osób z niepełnosprawnością 

o charakterze intelektualnym i z innymi niepełnosprawnościami przez 

systematyczną profesjonalną edukację muzyczną.  

 

Zajęcia prowadzi 24 nauczycieli w tym 3 akompaniatorów. Placówka zatrudnia 

jedną osobę do prac porządkowych .  Placówka jest bardzo dobrze wyposażona 

w instrumenty i akcesoria muzyczne.  Z oferty ECEKON -OVA korzystają osoby 

w bardzo różnym wieku. Działalnością bezpośrednią objętych zostało około 89 

osób. Działalność wspierali wolontariusze - 10 osób. 

 

W placówce działa 8 zespołów kameralnych o różnym profilu artystycznym: 

ECEKON Brass Band – instrumenty dęte,  ECEKON Open Sound – zespół 

bębniarski z innymi instrumentami,  ECEKON Karno – kapela kaszubska, ECEKON 

Keyboard Band, Zespół muzyki elektronicznej, ECEKON Standard Jazz Band, 

Zespół akordeonowy, Piano Ansamble,  Kwintet smyczkowy. Zespół 

umuzykalniający (dwa składy). Działają także z espoły okazjonalne powstające 

w celu wykonania jednego utworu.  

 

Największym zespołem, który stanowi bazę działalności jest Orkiestra Vita 

Activa. Dyrektorem artystycznym Orkiestry Vita Activa jest Mirosława Lipińska.  

Cechą szczególną działalności  są cykle koncertowe realizowane od wielu lat. 

np. Tematyczne wieczory muzyczne – XXX, Koncerty zimowe – VI, Koncerty 

Noworoczne Orkiestry Vita Activa – XXIV i inne. 

 

W 2025 roku zrealizowano 42 wydarzenia publiczne  między innymi: Koncerty 

Orkiestry Vita Activa – 5 koncertów: Noworoczny, Letni, Koncert Kolęd, koncert 
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podczas inauguracji Pucharu Europy w Judo Osób z Niepełnosprawnościami , 

koncerty zespołów kameralnych oraz koncerty realizowane na zaproszenie 

innych podmiotów.  

 

Działalność koncertowa anonsowana była na dw óch kanałach Facebook, po 

koncertach umieszczono fotoreportaże w wykonaniu artystów fotografików. 

Aktualizowano strony www.orkiestra-vita-activa.pl oraz www.ecekon.pl . Anonse 

na portalach Trójmiasto i innych.  Zrealizowano dokumentację filmową 

prowadzonej działalności. Prowadz one są dwa kanały na YouTube: ECEKON oraz 

Orkiestra Vita Activa. Opublikowano kolejne filmy dokumentujące działalność 

edukacyjną i artystyczną. Oba kanały mają razem 460 subskrybentów, zawierają 

364 filmy. 

 

Przygotowanie do remontu budynk u. 

W ciągu roku odbyło się kilka konsultacji z Gdański mi Nieruchomości ami na 

temat planowanego remontu generalnego budynku i zakresu zmian 

adaptacyjnych. Termin rozpoczęcia prac zaplanowany jest na koniec czerwca 

2026 roku a zakończenie w 2027/2028 roku.  Prowadz iliśmy poszukiwania lokali 

zastępczych na prowadzenie działalności na czas remontu budynku.  

 

SZTUKA EDUKACJA WOLONTARIAT  (SZEW)  

Działa w formie wyodrębnionej organizacyjnie placówki  kierowanej przez 

Jarosława Marciszewskiego , w ramach której realizowany jest: 

EUROPEJSKI KORPUS SOLIDARNOŚCI i BEST BUDDIES POLAND  

Wolontariat zagraniczny – Europejski Korpus Solidarności  

W 2025 roku w PSONI działało 14 wolontariuszy z Niemiec, Francji, Danii, 

Hiszpanii, Portugalii, Austrii, Turcji i Słowenii w ramach programu Europejski 

Korpus Solidarności. Wolontariusze wspierali Zespół Niepublicznych Placówek 

Oświatowych, WTZ, ŚDS, Orkie strę Vita Activa, Remont Pomp, Zespół Mieszkań 

Społecznych, zespół „Mała Motoryka” oraz działania projektowe i biurowe. 

Angażowali się również w program „Best Buddies” i wydarzenia organizacyjne, 

w tym festiwal „Świat Mało Znany”. 

Każdy wolontariusz prowadził własne zajęcia kreatywne oraz uczestniczył  

w regularnej ewaluacji pracy.  Wolontariusze prowadzili działania promocyjne 

poprzez profil „internationalpsonivolunteers” na Instagramie. W czerwcu 2025 

roku powstał film promocyjny o wolontariacie w PSONI:  

https://www.youtube.com/watch?v=j_TddtwQHzM&t=44s  

https://orkiestra-vita-activa.pl/
http://www.ecekon.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=j_TddtwQHzM&t=44s
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Best Buddies Poland – Najlepsi Kumple  

W 2025 roku w programie uczestniczyło 54 wolontariuszy oraz 54 osoby  

z niepełnosprawnością intelektualną. Pary spotykały się regularnie przez cały rok 

szkolny, a dodatkowo organizowano szkolenia, warsztaty  

i wydarzenia integracyjne.  

Projekt był realizowany w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności  

i zarządzany przez grupę inicjatywną 7 młodych osób (w tym jedną osobę  

z niepełnosprawnością intelektualną) oraz pracownika PSONI.  

W jego ramach realizowano projekt „Wolontariat dostępny drogą włączania 

społecznego osób z niepełnosprawnością intelektualną”. Uczestnicy wzięli 

udział w szkoleniach dotyczących wolontariatu oraz w działaniach wolontariatu 

akcyjnego, m.in. akcjach społeczn ych, integracyjnych  

i charytatywnych.  

W 2025 roku zakończono również projekt Europejskiego Korpusu Solidarności 

„Chcemy mieć wpływ! – w poszukiwaniu miejsc i rozwiązań dostępnych przez 

uczestników Best Buddies”, którego efektem było opracowanie przewodnika:  

https://psoni.gda.pl/aktualnosci/przewodnik -dostepne -kawiarnie-wedlug -best-

buddies -poland/ 

 

Rok 2025 był okresem intensywnej aktywności wolontariackiej, współpracy 

międzynarodowej oraz rozwoju działań wzmacniających aktywność społeczną 

osób z niepełnosprawnością intelektualną.  

Partnerstwa Strategiczne programu Er asmus + : 

„Different sounds” / „Różnodźwięki” 

W projekcie „Different Sounds” uczestniczyły 3 o rganizacje: z Polski, Szwecji 

i Niemiec. Wszystkie pracowały z osobami z niepełnosprawnością intelektualną. 

W projekcie powstały: drukowana książka „Różnodźwięki ”, multimedialny e-

book, e-book na czytniki oraz film animowany „Wazon, który chciał śpiewać 

operę”. Historia, tekst, zdjęcia, obrazy i muzyka użyte w produktach zostały 

stworzone przez osoby z niepełnosprawnościami.  Książka drukowana ukazała 

się w trzech językach: polskim, niemieckim i szwedzkim. Natomiast 

multimedialna książka oraz e -book ukazały się w czterech językach: polskim, 

szwedzkim, niemieckim i angielskim.  

 

Wszystkie książki multimedialne oraz e -booki można było znaleźć na stronie:  

www.differentsoundsproject.com  

https://psoni.gda.pl/aktualnosci/przewodnik-dostepne-kawiarnie-wedlug-best-buddies-poland/
https://psoni.gda.pl/aktualnosci/przewodnik-dostepne-kawiarnie-wedlug-best-buddies-poland/
http://www.differentsoundsproject.com/
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„Różnodźwięki” – książka multimedialna w języku polskim znajdowała się pod 

linkiem: 

www.differentsoundsproject.com/multimedia -book-polski  

Animację „Wazon, który chciał śpiewać operę” można było znaleźć na YouTube:  

https://www.youtube.com/watch?v=uoZq9AybdeA  

 

Projekt GINA – Green Inclusive Academy  

Głównym celem GINA jest podniesienie poziomu wiedzy na temat 

zrównoważonego rozwoju wśród osób niepełnosprawnych i osób 

wspierających. Projekt polega na szkoleniu obu stron jako równych partnerów w 

celu uzyskania większej świadomości w zakresie zachowań pr zyjaznych dla 

środowiska  

 

Rezultatem projektu GINA będzie koncepcja szkolenia multiplikacyjnego, 

„Zostań trenerem ekologicznego życia” oraz e-book dla pracowników, trenerów, 

edukatorów i osób niepełnosprawnych . 

Strona facebook - https://www.facebook.com/GreenINclusiveAcademy  

 

PR.I.M.E. - PRomoting Inclusive Mobility Experiences  

Celem projektu jest generowanie innowacji i internacjonalizacji organizacji 

partnerskich poprzez podnoszenie umiejętności ich personelu i tworzenie 

konkretnych i innowacyjnych narzędzi, tak aby posiadały odpowiednie 

kwalifikacje do zarządzania wysokiej jakości projektami  mobilnościowymi dla 

uczestników z niepełnosprawnością intelektualną (PWID) w sektorze VET, 

DOROSŁOŚĆ i MŁODZIEŻ.  

 

Dotychczas w projekcie odbyły się szkolenia mające na celu wzmacnianie 

kompetencji osób wpierających OzNI. Jednym z nich było szkolenie na temat 

„ETR”. Link do szkolenia w formie online znajduje się poniżej:  

https://www.youtube.com/watch?v=BaPqcrGcr_Y  

 

W ramach projektu ukazał się także raport dotyczący potrzeb w kontekście 

projektów międzynarodowych dla OzNI oraz osób wspierających. Raport 

zrobiony jest po angielsku.  Link znajduje się poniżej:  

https://www.primeproject-inclusivemobility.eu/the -needs-analysis-report-is-

ready/?doing_wp_cron=1741257790.3962359428405761718750  

 

 

http://www.differentsoundsproject.com/multimedia-book-polski
https://www.youtube.com/watch?v=uoZq9AybdeA
https://www.facebook.com/GreenINclusiveAcademy
https://www.youtube.com/watch?v=BaPqcrGcr_Y
https://www.primeproject-inclusivemobility.eu/the-needs-analysis-report-is-ready/?doing_wp_cron=1741257790.3962359428405761718750
https://www.primeproject-inclusivemobility.eu/the-needs-analysis-report-is-ready/?doing_wp_cron=1741257790.3962359428405761718750
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Zespół REMONT POMP  

Remont Pomp - zespół grający muzykę etniczną, awangardową  

i improwizowaną, który powstał w 2003 roku.  W skład grupy wchodzą 

członkowie stowarzyszenia oraz wolontariusze europejskiego programu EKS. 

Inspiracją zespołu jest muzyka etniczna z naciskiem na bogactwo muzyki 

afrykańskiej. 

W roku 2025 zespół zagra ł 21 koncertów, w tym koncert z Mikołajem Trzaską  

oraz Markiem Tokarem.  W 2025 roku udało nam się nawiązać współpracę 

z Brianem Irvine, kompozytorem z Irlandii P ółnocnej. W ramach współpracy 

z organizacją Dumb World zespół udał się na tygodniowe warsztaty i 

skomponował wspólnie 9 utworów. Następnie od były się koncerty w Belfaście 

i Gdańsku. Wyjątkowym wydarzeniem był także koncert zespołu z Jackiem 

Prościńskim (perkusja) na Festiwalu SeaYou w Teatrze Szekspirowskim.  

 

Media społecznościowe:  

https://www.instagram.com/remont.pomp/  

Strona na facebooku – facebook.com/remont.pomp.zespol  

Profil zespołu na bandcamp.  

https://remontpomp.bandcamp.com/  

SPOTKANIA Z TWÓRCZYM ŻYCIEM OSÓB Z  NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

INTELEKTUALNĄ „ŚWIAT MAŁO ZNANY”  

Świat Mało Znany” to wydarzenie realizowane cyklicznie od 31 lat. Impreza 

artystyczna adresowana jest do twórców i artystów z niepełnosprawnością 

intelektualną z Polski oraz do szerokiego grona odbiorców w społeczności 

lokalnej. „Świat Mało Znany” promuje potencjał, możliwości oraz osiągnięcia 

artystyczne osób z niepełnosprawnością intelektualną.  

Organizujemy działania, które mają na celu pokazanie rzeczywistego obrazu 

człowieka dorosłego, potrafiącego się komunikować i włączać w inicjatywy 

artystyczne. 

 

W 2025 roku Spotkania trwały w dniach 24.06 – 27.06. W ramach spotkań odbyły 

się warsztaty muralu, fotograficzne, sound recordingu, rzeźby oraz muzyczne . 

Więcej informacji o Festiwalu „Świat Mało Znany” na stronach 

www.facebook.com/swiatmaloznany  

www.instagram.com/swiat.malo.znany  

 

https://www.instagram.com/remont.pomp/
https://remontpomp.bandcamp.com/
http://www.facebook.com/swiatmaloznany
http://www.instagram.com/swiat.malo.znany
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REALIZOWANE PROJEKTY  

1. „Placówka rehabilitacji społecznej”  

Zapewnienie wsparcia i rehabilitacji społecznej dla osób  

z niepełnosprawnościami, które na co dzień potrzebują wsparcia drugiej 

osoby. Celem zadania jest podtrzymywanie oraz rozwijanie umiejętności  

i kompetencji niezbędnych w  codziennym życiu, umożliwiających uczestnikom 

funkcjonowanie w środowisku na poziomie odpowiadających ich możliwością. 

Zakres usług obejmuje między innymi: poradnictwo psychologiczne, trening 

umiejętności interpersonalnych, pods tawowe elementy treningu 

funkcjonowania w  codziennym życiu, niezbędną opiekę i terapię ruchową, 

niezbędne wsparcie.  Finansowany przez Gminę Miasta Gdańska.  

2. „ECEKON - od samodzielności w życiu po sukcesy  

w współtworzeniu kultury”  

Celem projektu jest osiągnięcie celów rehabilitacyjnych, czyli poprawy jakości 

życia, odnoszenie sukcesów, w tym w życiu publicznym przez osoby 

z niepełnosprawnością intelektualną poprzez wykształcenie zróżnicowanego 

zasobu czynności muzycznych, uniwersaln ych - determinujących samodzielne 

życie oraz zdolności do samo edukacji. Finansowany przez PFRON.  

3. Tworzenie kultury przez OzNI: ECEKON i Orkiestra Vita Activa  2025  

Realizacja koncertów, wernisaży, spotkania Orkiestry i zespołów kameralnych 

we własnym i otwartym środowisku. Celem działalności ECEKON jest rozwój 

amatorskiego ruchu artystycznego osób z  niepełnosprawnością. Finansowany 

przez Gminę Miasta Gdańska . Termin realizacji: 01.07.2025 do 31.12.2025. 

4. „Prowadzenie sekretariatu Gdańskiej Rady Organizacji 

Pozarządowych”  

Gdańska Rada Organizacji Pozarządowych  (GROP) jest reprezentacją 

środowiska gdańskich organizacji pozarządowych. Obsługą Rady zajmuje się 

sekretariat. Do obowiązków sekretariatu należy m.in.: przygotowywanie 

i dystrybucja podejmowanych przez GROP uchwał, nadzór głosowania na 

projekty uchwał, wysyłanie prawomocnych dokumentów do wskazanych 

jednostek, współpraca i bieżący kontakt tel efoniczny oraz mailowy 

z pracownikami Urzędu Miejskiego, członkami GROP,  rekomendowanymi do 

komisji konkursowych, przeprowadzanie procesu wyboru rekomendowanych 

do udziału w  KK, kapitułach konkursowych oraz pracy w zespołach 

konsultacyjnych, prowadzenie, przechowywanie, archiwizacja dokumentacji, 

prowadzenie i  przechowywanie korespondencji, w tym mailowej, 
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przygotowywanie protokołów z posiedzeń, udział w posiedzeniach 

GROP/wydarzeniach . 

5. „Mieszkania chronione PSONI Koło w Gdańsku”  

Zapewnienie specjalistycznego wsparcia mającego na celu zwiększenie 

samodzielności w  codziennym funkcjonowaniu osób z niepełnosprawnością 

intelektualną w mieszkaniach chronionych. Wsparcie udzielane jest w sposób 

indywidualnie zaprogramowany, motywujący do  samodzielności i dający 

poczucie bezpieczeństwa. Finansowany przez Gminę Miasta Gdańska.  

6. „Nowa ścieżka IV”  

Wdrożenie usługi w zakresie działań pomo cy psychologicznej wobec osób 

z niepełnosprawnością intelektualną borykających się z uzależnieniem od 

alkoholu oraz ich rodzin. Zadanie dotyczy organizacji grupowych spotkań 

z zakresu wsparcia psychologicznego dla osób z  niepełnosprawnością i ich 

rodzin, organizacji indywidualnych form wsparcia, organizacji konsultacji 

wspierających codzienną pracę terapeutów. Finansowany przez Gminę Miasta 

Gdańska. 

7. „Nasz Dom  - wsparcie dorosłych osób z niepełnosprawnością 

intelektualną w samodzielnym zamieszkaniu”  

Projekt wieloletni zakłada wsparcie dorosłych osób niepełnosprawnych  

w samodzielnym zamieszkaniu. Jest zsynchronizowany z bieżącą polityką 

Miasta Gdańska zapisaną w programie „Gdański  Program Mieszkalnictwa 

Społecznego”, którego celem jest zintegrowanie rozwiązań obszaru polityki 

mieszkaniowej z  rozwiązaniami obszaru p omocy i integracji społecznej 

w kierunku indywidualizacji wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Realizacja projektu po lega na prowadzeniu grupowych 

i indywidualnych zajęć mającyc h na celu usprawnienie uczestników, 

wspieranie w zdobywaniu coraz większej samodzielności w codziennym 

funkcjonowaniu  i przygotowanie ich do prowadzenia samodzielnego 

gospodarstwa domowego. Finansowany przez PFRON.  

8. „Specjalistyczne poradnictwo zawodowe dla osób bezrobotnych 

i poszukujących pracy z orzeczoną niepełnosprawnością 

zarejestrowanych w  Gdańskim Urzędzie Pracy”  

Zadanie skupia się na wsparciu osób niepełnosprawnych. W ramach działań 

realizowanych przez zespół profesjonalnych  doradców/trenerów pracy , 

realizowane są indywidualne i grupowe sp otkania, szkolenia, warsztaty 

z klientami skierowanymi przez Gdański Urząd Pracy. Poradnictwo świadczone 

jest w sposób ciągły, stosownie do potrzeb oraz możliwości beneficjentów.  

Finansowany przez Gminę Miasta Gdańska ze środków PFRON.  
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9. „Rodzina  II” 

Głównym zadaniem projektu jest ochrona zdrowia psychicznego 

rodziców/opiekunów oraz rodzeństwa osób z niepełnosprawnościami, 

wzmocnienie poprzez udzielenie im wsparcia psychologicznego. Głównie 

działania dotyczyły bezpośredniego wsparcia psychologicznego, w których 

uczestniczyli rodzice i inni członkowie rodzin osób z niepełnosprawnościami 

zakwalifikowani do udziału w projekcie.  

W ramach projektu realizowano indywidualne terapeutyczne wsparcie 

psychologiczne, jak również terapię rodzinną, grupowe spotkania  

psychoedukacyjne, środowiskowe wsparcie w postaci kręgów wsparcia.  

W 2025 roku projekt „RODZINA II” objął wsparciem łącznie 30 uczestników.  

10.  „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnośc ią dla Organizacji 

Pozarządowych - edycja 202 5” 

Celem projektu jest zapewnienie doraźnej, czasowej  pomocy w  formie usługi 

opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnością. Finansowany przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.  

11.  „Opieka wytchnieniowa ” dla Organizacji Pozarządowych – edycja 

2025 ” 

Projekt skierowany do rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnościami. 

Działanie mające na celu odciążenie od codziennych obowiązków związanych 

ze sprawowaniem bezpośredniej opieki i zapewnienie czasu na odpoczynek 

i regenerację poprzez objęcie całodobow ym wsparciem osobę 

z niepełnosprawnością. Usługa realizowana w miejscu zamieszkania 

użytkownika bądź w innym wskazanym. Finansowany przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej.  

12.  „Asystent Osobisty osoby z niepełnosprawnością 2025 – Gmina 

Kolbudy ” 

Projekt finansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ze 

środków Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

powierzon y PSONI Koło w Gdańsku przez Gminę Kolbudy.  

13.  „Podnoszenie kompetencji pracowników wspierających OzN – edycja 

2025 ” 

Organizacja 7 szkoleń (25 godzin), 10 indywidualnych konsultacji 

specjalistycznych dla pracowników placówki Programy Asystenckie  

i Wytchnieniowe (PAW) zatrudnionych w projektach realizowanych przez 
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PSONI Koło w Gdańsku oraz 18 godzin superwizji, w których udział wzięli 

koordynatorzy Placówki PAW.  

14.  Świadczenie usług związanych z realizacją programu teleopieki  

Objęcie osób z terenu działania projektu tj. do mieszkańców dzielnicy 

Przymorze Małe i Wielkie, Zaspy, Żabianki, Wejhera -Jelitkowo -Tysiąclecia. 

Prowadzenie usług opiekuńczych i samopomocowych poprzez rozmowy 

telefoniczne. Wykorzystanie „opaski życia” dla o sób, które wymagają 

całodobowej opieki. Finansowany przez Gminę Miasta Gdańska.  

15.  „Jesienny Turniej Bocci”  

Turniej sportowy dla dzieci i młodzieży z niep ełnosprawnością intelektualną 

w wieku szkolnym, uczęszczających do placówek oświatowych na terenie 

miasta Gdańska. Finansowany przez Gminę Miasta Gdańska.  

16.  Best Buddies Poland  

Projekt wolontariacki „Najlepsi Kumple”, który polega na stworzeniu 

przyjacielskiej relacji  pomiędzy wolontariuszem , a osobą   

z niepełnospraw nością. Pary spotykają się co dwa tygodnie, szukają wspólnych 

zainteresowań i spędzają razem cza s. Wolontariusz ma realny wpływ na 

poprawę jakości życia swojego Kumpla. Projekt dofinansowany ze środków 

Gminy Miasta Gdańska.  

17.  Spotkania z Twórczym Życiem Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną  „Świat Mało Znany”  

Impreza artystyczna adresowana do twórców i  artystów  

z niepełnosprawnością intelektualną z Polski oraz do szerokiego grona 

odbiorców społeczności lokalnej. Świat Mało Znany promuje potencjał  

i możliwości oraz osiągnięcia artystyczne osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. Dofinansowane ze środków Gminy Miasta Gdańska.  

18.  Prowadzenie rehabilitacji społecznej w placówce dla osób 

z niepełnosprawnościami  

Dążenie do wypracowania samodzielności w zakresie zaspokajania 

podstawowych potrzeb poprzez rozwijanie zaradności życiowej, wzmacnianie 

kondycji psychofizycznej i ogólnej spr awności. Zadanie realizowanie 

w Środowiskowym Domu Samopomocy i finansowane przez Gminę Miasta 

Gdańska. 
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19.  Prowadzenie i zapewnienie miejsc w środowiskowych domach 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

Celem projektu jest zwiększenie samodzielności dorosłych osób  

z niepełnosprawnościami w codziennych czynnościach i podniesienia jakości 

ich życia. Projekt finansowany przez Gminę Miasta Gdańska.  

20.  PKS  - praca kształtuje samodzielność  

Aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnością.  

Termin realizacji: 01.04.2024-31.03.2027r. 

21.  Ogród Pełen Pasji  

Warsztaty ogrodnicze dla osób z niepełnosprawnością.  

Termin realizacji: 25.09-30.09.2025r. 

22.  Dostępny piknik dla społeczności lokalnej „Bądźmy razem” 

dofinansowany z budżetu Rady Dzielnicy Przymorze Wielkie  

Piknik zorganizowany prze grupę Self Adwokatów PSONI Gdań sk dla 

mieszkańców Przymorza Wielkiego. Piknik odbył się w Parku im. Ronalda 

Reagana. Self Adwokaci przygotowali: ognisko z kiełbaskami, warsztaty 

malowania na siatkach, kiermasz, foto budkę i aktywności sportowe. Termin 

realizacji: 17.06.2025. 

23.  „PSONI: Przecież Się Odpoczynek Należy I już !” 

Zorganizowanie wypoczynku letniego w formie kolonii dla młodzieży  

i młodych dorosłych: uczniów i uczennic szko ły przysposabiającej do pracy 

z Gdańska. Termin realizacji: 30.06.2025-7.07.2025. 

24.  „Mieszkanie z przyszłością ” 

Zapewnienie specjalistycznego wsparcia mającego na celu zwiększenie 

samodzielności w codziennym funkcjonowaniu ON w mieszkaniu 

wspomaganym. Termin realizacji: 01.10.2025 –30.04.2026. 

25.  Obóz usamodzielniający  dla osób z niepełnosprawnością  

Zorganizowanie obozu rekreacyjnego dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. Termin realizacji: 18.07.2025-25.07.2025. 

26.  „Nasze Mieszkanie ” 

  Zapewnienie specjalistycznego, indywidualnie dopasowanego wsparcia dla 

trzech osób z niepełnosprawnością intelektualną w mieszkaniach 

wspomaganych w Gdańsku. Zakłada realizację procesu usamodzielniania 

poprzez rozwijanie umiejętności codziennego funkcjonow ania –  

m.in. podejmowania decyzji, dokonywania wyborów, pełnienia ról 

społecznych, poruszania się po mieście, korzystania z transportu publicznego, 

robienia zakupów, dbania o zdrowie oraz organizowania czasu wolnego. 
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Działania te wpisują się w proces deinstytucjonalizacji i przygotowują 

uczestników do bardziej niezależnego życia.  

27.  „Przez Sztukę do samodzielności ” 

  Rehabilitacja osób z niepełnosprawnością w szczególności  

z niepełnosprawnością intelektualną, poprzez wykorzystanie czynności 

związanych z tworzeniem muzyki do rehabilitacji osobistej (w tym rozwój 

psychoruchowy, emocjonalny, intelektualny, wolicjonalny) oraz rehabilitacji 

społecznej . 

28.  „Different sounds”  / „Różnodźwięki”  

W projekcie uczestniczyły 3 organizacje: z Polski, Szwecji i Niemiec. Wszystkie 

pracowały z osobami z niepełnosprawnością intelektualną. W projekcie zostały 

stworzone następujące rezultaty pracy intelektualnej : drukowana książka 

„Różnodźwięki”, multimedialny e -book, e-book na czytniki oraz film 

animowany „Wazon, który chciał śpiewać operę”.  

29.  Projekt GINA – Green Inclusive Academy  

Głównym celem GINA jest podniesienie poziomu wiedzy na temat 

zrównoważonego rozwoju wśród osób niepełnosprawnych i osób 

wspierających. Projekt polega na szkoleniu obu stron jako równych partnerów 

w celu uzyskania większej świadomości w zakresie zachowań pr zyjaznych dla 

środowiska. 

30.  PR.I.M.E. - PRomoting Inclusive Mobility Experiences  

Projekt PRIME wynika z chęci zwiększenia dostępności w programach 

Erasmus+ oraz Europejskiego Korpusu Solidarności. Celem jest generowanie 

innowacji i internacjonalizacji organizacji partnerskich poprzez podnoszenie 

umiejętności ich personelu i tworzenie k onkretnych  

i innowacyjnych narzędzi, tak aby posiadały odpowiednie kwalifikacje do 

zarządzania wysokiej jakości projektami mo bilnościowymi dla uczestników 

z niepełnosprawnością intelektualną (PWID) w sektorze VET, DOROSŁOŚĆ  

i MŁODZIEŻ.  Projekt ma również  na celu promowanie większego udziału osób 

niepełnosprawnych w wyjazdach Erasmus+ i Europejski Korpus Solidarności . 

31.  Wolontariat zagraniczny – Europejski Korpus Solidarności  

W 2025 roku w PSONI działało 14 wolontariuszy z Niemiec, Francji, Danii, 

Hiszpanii, Portugalii, Austrii, Turcji i Słowenii w ramach programu Europejski 

Korpus Solidarności. W 2025 roku kontynuowano rozwój systemu wsparcia, 

szkoleń i koordynacji działań w p lacówkach.  
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32.  Kompleksowe Usługi Społeczne realizacją prawa do niezależnego 

życia  

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

świadczenie usług społecznych w społecznościach lokalnych w ramach 

utrzymania trwałości projektów realizowanych w ramach Oś 6. Integracja, 

Działanie 06.02 Usługi Społeczne w Gdańsku – komponent usług społecznych.  

33.  Sonic Palay Grounds  

Warsztaty muzyczne zespołu Remont Pomp z kompozytorem Brianem Irvine  

oraz koncerty w Belfaście i Gdańsku . 

34.  „Do startu, gotowi start ! Sport jako skocznia do szczęśliwego życia 

OzNi ” 

Celem realizacji projektu „Do startu, gotowi, START! Sport jako skocznia do 

szczęśliwego życia OzNI” jest wzmocnienie PSONI w obszarze sportu osób 

z niepełnosprawnością intelektualną poprzez zainicjowanie dodatkowych 

zajęć sportowych , jako formy aktywności prowadzącej do poprawy zdrowia, 

wzrostu zadowolenia z życia, zwiększenia samodzielności i integracji 

społecznej uczestników projektu.   W projekcie założono prowadzenie 

regularnego treningu sportowego dla małej grupy uczestników, zaj ęcia 

w ogólnodostępnych obiektach sportowych, udział w zawodach i obozach 

sportowych, otwarty festyn sportowy w społeczności lokalnej oraz szkolenia 

naszych pracowników.  

35.  W dobrym kierunku  

  Głównym celem jest wzmocnienie potencjału, stabilności oraz jakości działań                

organizacji poprzez opracowanie nowej strategii rozwoju, podniesienie   

kompetencji zarządczych kadry oraz zwiększen ie aktywnego udziału rodziców 

i osób z niepełnosprawnościami w życi e stowarzyszenia. Projekt 

dofinansowany ze środków Fundusz y Europejskich dla Pomorza 2021 -2027. 

Termin realizacji: 01.01.2025 r. – 31.12.2026 r. 

36.  Szkolenie kadr y 

Szkolenie z zakresu Porozumienie bez przemocy (NVC) według koncepcji M.B.     

Rosenberga - szkolenie dla kadry Zespołu Mieszkań Społecznych. Termin    

realizacji: 9 - 10 października 2025  

WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDEM I INNYMI ORGANIZACJAMI  

W minionym roku kontynuowaliśmy budowę naszej pozycji jako jednej  

z największych i najprężniej działających organizacji w regionie, angażując się 

poprzez naszych przedstawicieli we współpracę z władzami lokalnymi różnych 
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szczebli w sferze polityki społecznej, edukacji i ochrony zdrowia, rehabilitacji 

zawodowej i społecznej.  

 

Podmioty współpracujące z PSONI:  

• Urząd Miasta i jednostki budżetowe, Urząd Marszałkowski.  

• Miejskie Instytucje Kultury, szkoły specjalne, ośrodki szkolno -

wychowawcze , Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku , ośrodki 

wsparcia: ŚDS, WTZ, DPS, Kluby Samopomocy , Kluby Osiedlowe, biblioteki, 

Gdański Urząd Pracy , organizacje pozarządowe : lokalne, regionalne, 

krajowe, międzynarodowe.  

 

AKTYWNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU KOŁA W DZIAŁANIA ZEWNĘTRZNE  

 

Praca Przewodniczącej Zarządu Koła Pani Joanny Cwojdzińskiej:  

Wiceprezeska Zarządu Głównego PSONI , członkini Gdańskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego, członkini Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych,  

współprzewodnicząca Gdańskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, 

ekspertka w komitecie sterującym  Stowarzyszenia Metropolitalnego Gdańsk -

Gdynia-Sopot , członkini Zespołu ds. Opracowania Lokalnego  Planu Rozwoju 

Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji przy MOPR w Gdańsku, członkini 

Komitetu Monitorującego Program u Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 -

2027, członkini Rady Dialogu przy PFRON, członkini Zespołu do Spraw realizacji 

działań „Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu 

Społecznemu ” oraz Zespołu do spraw realizacji "Strategii rozwoju usług 

społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z perspektywą do 2035  r.)”  

w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. Prelegentka, konsultantka 

i współautorka publikacji na temat niezależnego życia osób  

z niepełnosprawności ą intelektualną. Konsultantka programów mieszkaniowych 

realizowanych w innych województwach w Polsce.  

 

Praca Wiceprzewodniczącej Zarządu Koła Pani Katarzyny Świeczkowskiej:  

Członkini Zarządu CARAVANA 2000 European Movement for Understanding and 

Diversity,  członkini European Patients Advocacy Group przy European 

Reference Network ITACHA, członkini Patient Board na lata 2023 - 2025 

(członkini komitetu naukowego międzynarodowej  konferencji EuroNDD na 

temat chorób rzadkich, Amsterdam 2023 Lisbona 2024, Warszawa 2026), 

współautorka artykułów na temat tranzycji pacjentów z chorobami rzadkimi, 

współautorka European Transition Guidelness dla osób z chorobami rzadkimi, 
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członkini zespołu ds. opracowywania guideliness i  patient journey, członkini 

Family User Forum przy Europejskiej Akademii Niepełnosprawności Dziecięcej 

EACD, działalność w  Międzynarodowej Koalicji Akademii Niepełnosprawności 

Dziecięcej - członkini zespołu Human Crisis Resource Group (koordynatorka 

obszaru refugees and displacement) oraz Listening and Sharing Sessions 

organising committee, współpraca z  kanadyjskim Stowarzyszeniem CanChild 

działającym przy McMaster University w  Ontario (praca nad projektem 

szkoleniowym dla osób zajmujących się niepełnosprawnością dziecięcą  

z zakresu F words for Child Development, wdrażanie modelu F words for Child 

Development w Europie i na świecie), współpraca ze Stowarzyszeniem BORIS we 

wdrażaniu systemu wsparcia osób z  niepełnosprawnościami w oparciu o model 

Kręgów Wsparcia,   członkini   Rady Pacjenckiej przy Gdańskim Centrum Chorób 

Rzadkich w GUMed, członkini Polskiej Akademii Niepełnosprawności Dziecięcej 

PANDa, współpracowała   z wyższymi uczelniami w tym Uniwersytet Gdańs ki, 

Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, 

Uniwersytet Śląski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

prowadzenie szkoleń z  zakresu wspomagania rozwoju dziecka w WWR i WOKRO, 

współautorka podręcznika „Wczesne wspomagan ie rozwoju i wsparcie 

rodzin”,  "Edukacja dzieci z chorobami rzadkimi. O gdańskich praktykach 

uelastyczniania systemu",  ekspertka ds. AAC w projekc ie Centrum Komunikacji 

dla Osób z Niepełnosprawnościami, członkini Koalicji na Rzecz Rodzinnej Pieczy 

Zastępc zej, koordynatorka wsparcia uchodźców z niepełnosprawnościami, 

członkini Zespołu ds. Ochrony Dzieci z Niepełnosprawnościami w Biurze 

Rzecznika Praw Dziecka,  Dyrektorka Zespołu Niepublicznych Pl acówek 

Oświatowych PSONI Gdańsk,  członkini Rady ds. AAC i ETR, członk ini Gdyńskiej 

Rady ds. rodzin z  niepełnosprawnościami, prelegentka i współautorka publikacji 

na temat niepełnosprawności dziecięcej.  

 

Praca Sekretarza Koła  Pani Moniki Gołubiew -Koniecznej : 

Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej Nr 7 w Gdańsku - diagnoza 

i wydawanie orzeczeń dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami:  stała 

współpraca jako wykładowca akademicki z Uniwersytetem Gdańskim, Szkołą 

Wyższą Ateneum w Gdańsku - prowadzen ie zajęć, propagowanie działalności 

PSONI wśród studentów i słuchaczy;   współpraca z G dańskim Centrum Chorób 

Rzadkich  GUM - udział w seminariach, spotkaniach i konferencjach, także 

poprzez wygłaszane referaty poświęconych dzieciom i młodzieży  

z niepełnosp rawnościami spowodowanymi dysfunkcjami genetycznymi; 

współpraca z Poradnią Psychologiczną Choró b Rzadkich przy UG - wsparcie 
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w prowadzeniu w szkołach ogólnodostępnych  uczniów z chorobami rzadkimi 

w formach eksperymentalnych;  współpraca z Ośrodkiem Doskonalenia  

i Treningu Kadr w działaniach eksperckich na rzecz pilotażu Asystenta Ucznia ze 

Specjalnymi Potrzebami - ocena wniosków projektowych, szkolenia dla 

kandydatów na asystentów; stała współpraca z Fundacją „Ja Też” w Gdańsku - 

działania na rzecz dzieci z zespo łem Downa, szukanie możliwości i edukacji 

w szkołach ogólnodostępnych;  współpraca ze Specjalistycznym Ośrodkiem 

Diagnoz y i Terapii Dzieci i Młodzieży z Wadami Słuchu PZG w Gdańsku - 

wspieranie dzieci z  dysfunkcjami słuchu w szko łach ogólnodostępnych, udział 

w projekcie wspierania procesu inkluzji tej grupy dzieci i młodzieży; autorka 

wielu publikacji na temat wspierania w rozwoju i edukacji dzieci i młod zieży 

z niepełnosprawnościami; praca jako specjalista ustalania potrzeby wsparcia dla 

dorosłych osób z niepełnosprawnoś ciami w Wojewódzkim Zespole ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności w Gdańsku.  

INFORMACJA NA TEMAT PRZEPROWADZONYCH KONTORLI  

1. 14.05.2025 Komisja Rewizyjna PSONI Koło w Gdańsku.  Organizacja pracy 

i działalności Zarządu Koła, a także prawidłowości i rzetelności pobierania 

składek członkowskich.  

2. 23.05.2025 Komisja Rewizyjna PSONI Koło w Gdańsku.  Prawidłowość 

sporządzania preliminarzy budżetowych oraz bilansu za rok 2024.  

ZADANIA PROMOCYJ NE, FUNDRAISINGOWE  I SZKOLENIOWE  

W 2025 roku realizowano działania szkoleniowe zarówno w ramach działalności 

gospodarczej, jak i wewnętrznego rozwoju kadry PSONI.  

Szkolenia komercyjne (działalność gospodarcza):  

• Spotkanie dot. Praktycznej realizacji Konwencji ONZ o prawach osób 

niepełnosprawnych dla Instytutu Kultury Miejskiej w Gdańsku  

• Cykl 4 szkoleń dla pracowników Urzędu Marszałkowskiego i podmiotów 

współpracujących z UM dot. Realizacji Konwencji ONZ o prawach osób 

niepełnosprawnych w projektach z funduszy UE  

• Obsługa klienta – dot. szkoleń realizowanych dla Trójmiejskiego Parku 

Krajobrazowego  

 

Szkolenia były skierowane do specjalistów spoza organizacji i stanowiły element 

rozwoju działalności gospodarczej  oraz budowania pozycji PSONI , jako eksperta 

w obszarze wsparcia osób z niepełnosprawnościami.  
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Szkolenia wewnętrzne:  

• NVC (Porozumienie bez przemocy) dla zespołu ZMS – w ramach KFS – 

napisanie wniosku, uzyskanie dotacji, realiza cja i rozliczenie, współpraca 

z realizatorami 

• Standardy Ochrony Mał oletnich – na bieżąco dla kadry  

• Spotkania z zespołem ŚDS dot. Konwencji ONZ o  prawach osób 

niepełnosprawnych  

• Stosowana Analiza Potrzeb – współpraca przy organizacji SAP dla 

pracowników  

• Przeciwdziałanie mobbingowi – organizacja szkolenia dla kadry kierowniczej 

opartego o grę Mobbuster  

• Organizacja szkoleń dla zespołu OWI  

 

Działania te miały na celu podnoszenie kompetencji kadry oraz ujednolicanie 

standardów pracy w placówkach.  

 

1. Realizacja projektu rozwojowego kadry – „W dobrym kierunku”  

W 2025 roku realizowano wszystkie pięć zadań zapisanych w projekcie:  

• Nowoczesne zarządzanie  

• Strategia rozwoju organizacji  

• Self – adwokatura 

• Grupa rzecznicza rodziców  

• AAC – cykl szkoleń dla pracowników  

 

W ramach zadań – przez cały rok: kontakt z realizatorami, organizacja szkoleń, 

spotkań, superwizji, warsztatów itp., planowanie działań, spotkania z opiekunem 

projektu, z zespołami, wsparcie merytoryczne zespołów strategicznych etc.  

 

2. Organizacja wydarzeń dla PSONI  

• wyjazdy szkoleniowo – integracyjne poszczególnych zespołów  

• Mikołajkowa wymiana ubrań  

• Świąteczne spotkanie kadry kierowniczej i administracyjnej  

 

3. Działania krajowe i międzynarodowe oraz współpraca ekspercka  

W 2025 roku zorganizowano i k oordynowano spotkania krajowe 

i międzynarodowe służące wymianie doświadczeń i rozwojowi kompetencji, 

m.in. z przedstawicielami:  Fundacja Ostoja , Palidzesim – Łotwa, Fundacja 
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Katedra Ekonomii Społecznej i Usług Społecznych "ESUS , ROPS Poznań , 

Fundacja Bieszczadzka , Szkolenie z Kim Hesketh (Kanada) . 

 

Działania te wzmacniały pozycję PSONI jako organizacji uczestniczącej  

w międzynarodowej wymianie dobrych praktyk oraz budowały relacje 

międzysektorowe.  

 

Wizyty studyjne stanowiły element promocji dobrych praktyk oraz budowania 

wizerunku organizacji jako eksperta.  

 

4. Współpraca z uczelniami wyższymi  

Kontynuowano współpracę z uczelniami z regionu pomorskiego oraz spoza 

regionu poprzez:  

• prowadzenie wykładów i prezentacji  

• spotkania ze studentami  

• promowanie modelu wsparcia realizowanego przez PSONI.  

Działania te miały charakter edukacyjny i promocyjny oraz wspierały budowanie 

relacji z przyszłą kadrą specjalistyczną.  

 

5. Działania promocyjne i komunikacyjne  

Przygotowanie materiałów reklamowo – promocyjnych , projektowanie  

i organizacja projektu kartek świątecznych , przygotowanie wizyty ekipy 

telewizyjnej realizującej materiał dla programu: Przełamując bariery .  

Prowadzenie komunikacj i organizacji w mediach społecznościowych  

obejmującą:  relacjonowanie wydarzeń i szkoleń,  przygotowanie wpisów  

i materiałów dotyczących 1,5% , promocję działań projektowych,  informowanie 

o inicjatywach organizacji,  budowanie wizerunku PSONI jako profesjonalnej 

organizacji eksperckiej.  

ZATRUDNIENI E W PSONI  

Na dzień 31 grudnia 2025 roku nasze  Stowarzyszenie zatrudniało 236 

pracowników na 211,72 etatach. Kobiety stanowiły 84% załogi.  

Działania nasze wspierane są pracą wolontar iuszy oraz osób zatrudnionych 

w ramach umów cywilnoprawnych w ilości 540 osób.  

 

W minionym roku PSONI zatrudniało pracowników administracyjnych, 

technicznych i obsługi w ilości 23 osób, co stanowiło ponad 9% ogółu załogi.  

Pozostali to pracownicy merytoryczni: specjaliści usprawnienia ruchowego, 
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fizykoterapeuci, logopedzi, pedagodzy, trenerzy pracy, doradcy zawodowi, 

nauczyciele -terapeuci, terapeuci zajęciowi,  pomoce wychowawców i lekarze 

i inni. 186 osób miało ukończone studia wyższe, co stanowiło ok.  79 % załogi.  

 

Kwota wypłacona z tytułu wynagrodzeń na podstawie umów o pracę 

17.589.162,10 zł. 

Kwota wypłacona z tytułu świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych - 124 556,77 zł. 

Średnie wynagrodzenie na osobę w Stowarzyszeniu wyniosło 6 .272,82 

brutto/mc. 

Kwota wypłacona z tytułu wynagrodzeń na podstawie umów zleceń wynosiła 

3.008.742,83 zł. 

Członkowie Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej nie pobierali żadnych wynagrodzeń 

z tytułu pracy w tych organach.  

 

Przewodnicząca Zarządu Koła  

 
Joanna Cwojdzińska  
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Legenda:  

1. PPP – Poradnia psychologiczno -pedagogiczna . 

2. Terapia SI – Terapia Integracji Sensorycznej . 

3. IPET – Indywidualny Program Edukacyjno -Terapeutyczny . 

4. AAC – ang. Augmentative and Alternative Communication  („Komunikacja 

Wspomagająca i Alternatywna ”). 

5. ISK – Indywidualny System Komunikacyjny . 

6. TUS – Trening Umiejętności Społecznych . 

7. NVC – ang. Nonviolent Communication  („Porozumienie Bez Przemocy”) . 

8. PWID – Persons With Intellectual Disabilities  („Osoby z niepełnosprawnością 

intelektualną”). 

9. ETR – ang.  Easy-to-Read („Tekst łatwy do czytania i zrozumienia ”). 

10.  PFRON - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych . 

11.  MOPR – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie . 

12.  VET – Kształcenie i szkolenia zawodowe . 

13.  EKS – Europejski Korpus Solidarności . 

14.  WWR – Wczesne Wspomaganie Rozwoju . 

15.  WOKRO - Wiodący Ośrodek Koordynacyjno -Rehabilitacyjno -Opiekuńczy . 

16.  PZG – Polski Związek Głuchych . 

17.  KFS – Krajowy Fundusz Szkoleniowy . 
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